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نفت و انرژی6

گزارش

انرژی

ازسرگیری واردات نفت ونزوئلا توسط هند
شــرکت ریلاینس هند اولین محموله نفت خام ونزوئلا را در 
همین هفته بارگیــری می کند ودر ازای آن ســوخت دیزل 
در اختیار این کشــور قرار می دهد. به گزارش اقتصادسرآمد، 
شــرکت ریلاینس هند اولین محموله نفت خام ونزوئلا را در 
همین هفته در ازای سوخت دیزل طبق یک قرارداد پایاپای 
بارگیری می کند. طبق گفته شــرکت ریلاینس و براســاس 
مدارک کشتیرانی شرکت نفت دولتی ونزوئلا، این نوع قرارداد 
بر خــلاف تحریم های آمریکا علیه ونزوئلا نیست.واشــنگتن 
برخی معاملات نفتی ونزوئلا را از تحریم ها معاف کرده اســت 
یعنی معاملاتی را که در آنها نفت خام در ازای سوخت و مواد 
غذایی و یــا بازپرداخت بدهی ها انجام شــود و پول نقدی در 
کار نباشد. ولی با سخت تر شــدن تحریم های آمریکا بر این 
کشور، پالاشگاه ها ،شرکت های کشتیرانی و شرکت های بیمه 
ترجیح داده اند برای دوری از افتادن در دام تحریم های آمریکا، 
ونزوئلا را کنار بگذارند.هدف واشنگتن قطع منبع درآمد دولت 
نیکلاس مادورو از طریق این تحریم هاست که صادرات نفت 

ونزوئلا را به پایین ترین رقم از دهه 1940 رسانده است.

 افت 5 درصدی مصرف گاز اتحادیه اروپا 
به دلیل شیوع کرونا

جدیدترین گزارش کمیسیون اروپا نشان می دهد مصرف گاز 
در اتحادیه اروپا در سه ماهه اول سال جاری میلادی ۵ درصد 
نسبت به سال قبل کاهش یافته و به 1۳0.۸ میلیارد متر مکعب 
رسیده است. به گزارش اقتصادســرآمد، جدیدترین گزارش 
کمیسیون اروپا نشان می دهد مصرف گاز در اتحادیه اروپا در 
سه ماهه اول سال جاری میلادی ۵ درصد نسبت به سال قبل 
کاهش یافته و به 1۳0.۸ میلیارد متر مکعب رســیده است. 
کاهش تقاضا روند افزایش 7 درصدی و 2 درصدی مصرف گاز 
در سه ماهه سوم و چهارم سال گذشته میلادی را متوقف کرد. 
گزارش کمیسیون اروپا شامل مصرف گاز انگلیس نمی شود. 
این کشور در پایان ژانویه اتحادیه اروپا را ترک کرد.در گزارش 
این کمیسیون آمده است:» شــرایط جوی در سراسر اروپا در 
سه ماهه اول سال جاری میلادی گرمتر بوده است بنابراین گاز 
مصرف شده در این سه ماه کمتر مربوط به مصارف گرمایشی 
می شود«.» مصرف گاز برای تولید برق 1.۸ درصد در سه ماهه 
اول کاهش یافته که نتیجه کاهش تقاضای صنعتی به خاطر 
اقدامات اتخاذ شده در هفته های آخر این سه ماهه جهت مهار 

گسترش ویروس کرونا بوده است«.

اجرای بزرگ ترین طرح آبرسانی دریاچه ارومیه 
معاون آب و آبفای وزیر نیرو در یکی از شــبکه های اجتماعی 
نوشت: ســامانه انتقال آب به دریاچه ارومیه با ظرفیت ۶۵0 
میلیون متر مکعب از ســد درحال ســاخت »کانی سیب «با 
هدف احیای این دریاچه یکی از بزرگ ترین پروژه های آبرسانی 
کشور است امســال و در دولت تدبیر و امید به نتیجه خواهد 
رسید. به گزارش اقتصادسرآمد، قاســم تقی زاده خامسی با 
انتشــار ویدئویی از خارج شدن دســتگاه حفار از تونل» زاب 
«در صفحه اینستاگرام خود نوشــت: روز پنج شنبه گذشته 
خروج ماشــین حفار از تونل ۳۶ کیلومتری زاب، خوشحالی 
مهندسان و کارگران شــاغل در این پروژه را به همراه داشت.

وی ادامه داد: طرح بزرگ آبرســانی در دولــت تدبیر و امید 
شروع و با اعتبار دو هزار و یکصد میلیارد تومان امسال به پایان 
خواهد رسید.تقی زاده خامسی نوشت: برنامه ریزی شده است 
 که آبگیری ســد در شــهریورماه و ســامانه در بهمن ماه به 

بهره برداری برسد.

 اختصاص تسهیلات ویژه 
برای استخراج قانونی ارز مجازی

تهران- ایرنا- سخنگوی صنعت برق گفت: استخراج کنندگان 
ارزهای مجازی که به صورت غیرمجاز از برق استفاده می کنند، 
اگر مراجعه کرده و درخواست اســتفاده مجاز از برق بدهند 
برای آنها طرح ها و امتیازهای خوبی در نظر گرفته می شود. به 
گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایرنا، مصطفی رجبی مشهدی 
افزود: تلاش این است تا اســتخراج کنندگان ارزهای مجازی 
بتوانند با استفاده از برق مجاز به فعالیت خود ادامه دهند.وی 
ادامه داد: قیمت برق برای استخراج کنندگان ارزهای مجازی 
در فصل غیر گرم ۵0 درصد قیمت متوســط است، بنابراین 
آنها می توانند از این مزیت برای استفاده از برق مجاز بهره مند 
شوند.رجبی مشــهدی گفت: تاکنون ۳00 مگاوات مشترک 
جدید از نوع اســتخراج کنندگان ارزهای مجــازی مراجعه 
کرده اند که برخی در حال مصرف بوده و برخی نیز درصد ایجاد 
زیرساخت های خود هستند.سخنگوی صنعت برق افزود: بر 
این اساس، کسانی که سواستفاده از برق برای استخراج ارزهای 
مجازی را معرفی  کنند، از پاداش های در نظر گرفته شده بهره 

مند خواهند شد.

سهم ۴۰ درصدی پتروشیمی ها در تامین ارز نیمایی
دبیر کل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پتروشیمی با تاکید 
بر اینکه پتروشیمی ها فراتر از تعهد خود ارزهای صادراتی را در 
سامانه نیما عرضه کرده اند،  گفت:  سهم پتروشیمی ها در تامین 
ارز سامانه نیما 40 درصد اســت. به گزارش اقتصادسرآمد به 
نقل از ایرنا، احمد مهدوی ابهری با اشاره به اینکه پتروشیمی ها 
شاگرد اول عرضه ارز در سامانه نیما هســتند،  ادامه داد: 90 
درصد پتروشــیمی ها بیش از تعهد خــود در خصوص عرضه 
ارزهای صادراتی خود در این سامانه عمل کرده اند.وی افزود: 
به طور مثال اگر تعهد عرضه 70 درصــدی ارزهای صادراتی 
بوده اما در برخی موارد ایــن میزان به 90 و حتی 100 درصد 
نیز رسیده است.مهدوی ابهری با بیان اینکه آمارها نیز تعهد 
پتروشــیمی ها برای عرضه ارزهای صادراتی در سامانه نیما 
را تایید می کنند،  گفت: بر اســاس اظهــارات بانک مرکزی،  
عملکرد پتروشــیمی ها در اغلب مواقع بیــش از تعهد بوده تا 
 آنجا که 40 درصد از ارز نیما توســط پتروشــیمی ها عرضه 

شده است.

 انتخاب اولین بانوی مدیرعامل
 پس از 12۰ سال قدمت برق 

خانم مهندس هاجر عبدی در فرآیند شایســته 
گزینی وزارت نیــرو برای انتخــاب مدیرعامل 
شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان و فقط  با اتکا 
به توانمندی خود در این جایگاه قرار گرفته است. 
فرآیند شایســته گزینی موضوعی است که رضا 
اردکانیان با وجود انتقادات  و مقاومت های فراوان 
همواره برآن تاکید داشــته و در حال حاضر در 
مجموعه آب و برق وزارت نیرو بسیاری از مدیران 
مشاغل  کلیدی از طریق فراخوان شایسته گزینی 
انتخاب می شوند و دیگر سفارش و مکاتبه از بالا 

اثری در این انتخاب ندارد. 
به گزارش اقتصادسرآمد، "خبر کوتاه بود و کمی 
حماسی : اولین مدیرعامل زن در تاریخ صنعت 
برق کشور منصوب شــد. این خبر را دکتر رضا 
اردکانیان وزیر نیرو در هفته دهم پویش هر هفته 
الف ب ایران در 17 تیرمــاه 99 در مرکز پایش 

شرکت توانیر اعلام کرد.
هرچند در ســالهای اخیر زنــان در عرصه های 
مختلف اجتماعی حضور موثرتری دارند اما اینکه 
برای اولین بار این اتفاق در وزارت نیرو با پهنه ای 
گســترده از خدمات آب رسانی و برق رسانی در 
سراسر کشور رقم خورده است، کمی کنجکاوی 
را بر می انگیزد. بررسی ها نشان می دهد قدمت 
برق به بیش از 120 سال قبل در کشور می رسد.

برای اولین بار در سال 127۸ چشم مردم ایران 
به نور لامپ در حرم نورانی امام رضا)ع( روشــن 
شد، پس این انتصاب پس از 120 سال ورود یک 
صنعت به کشــور حتما رخداد مهمی تلقی می 
شود و کار بزرگی اســت. همیشه اولین ها مورد 
توجه بوده اند اما این اولین انتصاب نکته دیگری 

هم دارد.
خانم مهندس هاجر عبدی در فرآیند شایســته 
گزینی وزارت نیــرو برای انتخــاب مدیرعامل 
شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان و فقط با اتکا 
به توانمندی خود در این جایگاه قرار گرفته است. 
فرآیند شایســته گزینی موضوعی است که رضا 
اردکانیان با وجود انتقادات و مقاومت های فراوان 
همواره برآن تاکید داشــته و در حال حاضر در 
مجموعه آب و برق وزارت نیرو بسیاری از مدیران 
مشاغل کلیدی از طریق فراخوان شایسته گزینی 
انتخاب می شوند و دیگر سفارش و مکاتبه از بالا 

اثری در این انتخاب ندارد.
اخیرا یکی از نمایندگان مجلس به این انتخاب 
اعتراض داشته و با اشاره به اینکه عرف است که 
وزرا برای انتصاب مدیران استانی نظر نمایندگان 
را جویا می شوند، گفته: "متاسفانه انتصاب مدیر 
جدید توزیع برق هرمزگان خارج از قاعده و عرف 
معمول صورت گرفته و وزیر نیرو باید پاســخگو 
باشــد." حال آنکه نماینــدگان مجلس وظیفه 
قانون گذاری دارند و به نظر می رســد دخالت 
در مســائل اجرائی قوه مجریه خارج از وظایف 

نمایندگی است.
این انتصاب را می تــوان نقطه عطفی برای بهره 
مندی از توان بانوان در جامعه اسلامی دانست که 
نزدیک به نیمی از جمعیت کشور را تشکیل می 
دهند. به هر حــال در جامعه ای که همه فرصت 
برابر بــرای زندگی ، آموزش و رشــد و موفقیت 
دارند بی انصافی است که با نگاه های یکجانبه، 
فرصت خدمت به کشــور برای بانوانی که سالها 
برای بهســازی و افزایش توانمندی خود تلاش 

کرده اند سلب گردد.
علاوه بر اینکه نیاز لحظه ای و حیاتی مردم جامعه 
به برق ، اهمیت این صنعت زیربنایی را دوچندان 
می کند و حتما مسئولین امر در مجموعه وزارت 
نیرو و به خصوص مدیرعامل شــرکت توانیر که 
مســئولیت تأمین برق مردم را برعهده دارند با 
درکی کامل از شــرایط موجــود برمنتخب این 
فراخوان با نگاهی فراجنسیتی صحه گذاشته اند 
تا اساس و قاعده شایســته گزینی برهم نخورد. 
رســانه های جامعه نیز که مســئولیت خطیر 
سالم سازی و آگاه سازی جامعه را برعهده دارند 
می توانند نقشــی فعال در تقویت نگاه شایسته 
ســالاری در جامعه و زدودن تبعیض از جامعه 
اسلامی ایران داشته باشند تا جامعه ایران به یک 
جامعه مدنی فرهیخته تبدیل شود و کارگزاران 
دولت با اتکا به توانمندی خــود و به دور از لابی 
گری و اعمال نفوذ و بــه دور از وامداری به گروه 
سیاســی خاصی فقط به فکر خدمــت به مردم 
باشند تا کشور به سمت بهبود همه جانبه و رشد 
عقلانیت در فضای سیاسی ، اقتصادی اجتماعی 

گام بردارد."
*   فعال صنعت برق  

تثبیت قیمت نفت در کانال ۴۰ دلاری
قیمت نفت در معاملات هفته گذشته رشدی آرام را تجربه کرد و در کانال 40 دلاری تثبیت شد. به گزارش اقتصادسرآمد، هفته گذشته برای طلای سیاه، هفته 
پرنوسانی بود. قیمت نفت تحت تاثیر نگرانی ها از شیوع دوباره کرونا و فشار بر تقاضا روزهایی را با کاهش قیمت همراه شد اما پایبندی اوپک و غیر اوپک به توافق 
کاهش تولید عرضه را در بازار محدود کرد و این موضوع قیمت ها را به تعادل رساند.علاوه بر آن،  افزایش حجم ذخیره سازی نفت در آمریکا در کنار عدم کاهش 
تولید مورد انتظار از سوی تولیدکنندگان نفت این کشور،  باعث شد تا در روزهایی قیمت نفت های شاخص در جهت معکوس حرکت کند. در آن روزها نفت برنت 
گران و نفت شاخص آمریکا ارزان شد.اتفاقی که در بازار نفت کمتر شاهد آن هستیم زیرا جهت حرکت قیمت ها در اغلب مواقع همسو با هم است.با توجه به این 

موارد، قیمت نفت در معاملات هفتگی خود تغییر زیادی نداشت،  هر چند شیب قیمت در این بازار همچنان صعودی است.

گروه انرژی- این داستان تهران 
و همسایه شــمالی بر سر پرونده 
گازی گویا ادامــه دارد. دیــروز وزیر نفت 
توضیحاتــی در این خصــوص داد. دیروز 
زنگنه گفت کــه در قــرارداد واردات گاز 
ایران از ترکمنستان، شرکت ملی گاز ایران 
بهره ای را کــه بر مبنای قــرارداد به دلیل 
پرداخت نکردن بدهی  تعلق می گیرد و به 

وام تبدیل می شود، قبول داشت. 
به گزارش اقتصادسرآمد، وزیر نفت گفت: 
حکم داوری در پرونده گازی شــرکت های 
ملی گاز ایران و ترکمــن گاز، هیچ جریمه 
یا خســارتی را متوجه شــرکت ملی گاز 
نکرده و تنها حکم پرداخــت بدهی ایران 
به ترکمنستان صادر شده که نتیجه دور از 

انتظاری نبوده است.
بیژن زنگنــه درباره ابهام هــای مطرح در 
پرونده گازی ایران و ترکمنستان توضیح داد 
و با یادآوری ایــن مطلب که طرف قرارداد، 
دولت جمهوری اســلامی ایــران یا وزارت 
نفت نبوده است، گفت: این قرارداد تجاری 
بین شرکت های ملی گاز ایران و ترکمن گاز 
بوده که به دلیل چند بار قطع گاز از سوی 
ترکمنســتان و اعلام ترکمن گاز مبنی بر 
پرداخت نشدن بدهی های شرکت ملی گاز 

ایران با اختلاف هایی همراه شد.
وی افزود: ما به دلیــل تحریم امکان انتقال 
پول را نداشــتیم؛ حتی شــرکت ملی گاز 
ایران بهره ای که بر مبنای قرارداد به دلیل 
پرداخت نکردن بدهی تعلق می گیرد و به 
وام تبدیل می شود، را قبول داشت و حتی 

بخشی از این بدهی با شکل کالا و خدمات 
پرداخت شــد، اما ترکمن گاز اصرار داشت 
پول را به صورت کامل دریافــت کند و در 

این زمینه، انعطافی برای مذاکره نداشتند.
وی ادامه داد: شــرکت ملی گاز بحث طرح 
موضوع در داوری را عنوان و اعلام کرد در 
صورتی که پرونده بــه داوری برود، قیمت 
گاز ترکمن گاز هم بایــد در داوری مطرح 
شــود، زیرا از نظر شــرکت ملی گاز ایران، 
قیمت ترکمنســتان به دلیل الحاقیه هایی 
که به قرارداد پیشــین بســته بود، بالا و از 
نظر شــرکت گاز غیرمنصفانه بود. از سوی 
دیگر شــرکت ملی گاز بر این نظر بود که 
باید جرایمی مربوط به کمیت و کیفیت گاز 
نیز به ترکمن گاز تعلق گیرد. سرانجام آنها 
پیشــنهاد طرح موضوع در داوری را قبول 
نکردند، اما مدتی بعد، خودشــان پرونده را 

به داوری بردند.
وزیر نفت با بیــان اینکه آنچــه در داوری 
تصمیم گرفته شــد، نتیجه دور از انتظاری 
نبوده اســت، تصریح کــرد: داوری به این 
تصمیم رسید که شرکت ملی گاز ایران باید 
بدهی خود را به ترکمن گاز پرداخت کند، 
اما حکم داوری، هیچ جریمه یا خســارتی 
را متوجه شرکت ملی گاز ایران نکرده است 
و از سوی دیگر، داوری با بخش قابل توجه 
درخواســت شــرکت ملی گاز ایران مبنی 
بر جریمه مربوط به کمیــت و کیفیت گاز 
صادراتی ترکمن گاز موافقت کرده است که 
به این ترتیب، این میــزان جریمه از بدهی 

شرکت ملی گاز ایران کسر می شود.

زنگنه با یادآوری اینکه ایران به دلیل تحریم، 
امکان انتقال پول را نداشــته است، افزود: 
باز هم باید بر سر اینکه چطور بدهی ایران 
پرداخت شود، بحث و راهکاری پیدا شود. 
دولت و ملت ترکمنســتان دوست هستند 
و ما می خواهیم با این کشــور همسایه در 
درازمدت کار کنیــم. اختلاف های تجاری 
در سطح بین الملل مطرح، بررسی و برطرف 
می شود و این طور نیست که بگوییم ببینیم 
چه کسی برد، چه کسی باخت یا حال چه 
کسی گرفته شد. همان طور که پیش از این 
نیز شرکت ملی گاز و بوتاش ترکیه به داوری 
رفتند و در عین حال به روابط دوستانه خود 

ادامه داده اند.
زنگنه در پاسخ به پرســش مبنی بر اینکه 
پیام این قرارداد در شرایط تحریمی ایران 
چیست، گفت: پیام قرارداد این است که ما 

سرپا ایستاده ایم و تسلیم نمی شویم.

وزیر نفت اضافه کرد: ظرفیت ســازی برای 
صنعت نفت، امری راهبردی است. ما از این 
مشکلات پیش تر هم دیده ایم و ان شاءالله 
از آنها عبــور می کنیم و لازم اســت برای 
روزی که نیاز شــود دوباره وارد بازار شویم 
و ظرفیت کافی داشــته باشیم. همان طور 
که پس از تحریم پیشــین نیز دنیا از اینکه 
صنعت نفت ایران در کمتــر از چهار ماه به 
حداکثر تولید خود بازگشت متعجب شد.  

وزیر نفت در بخش دیگری از صحبت های 
خود با اشــاره به ضرورت تکیــه بر توان و 
ظرفیت های ایرانی در پیشبرد پروژه های 
صنعت نفت، گفت: اصل برای وزارت نفت، 
اســتفاده حداکثری از تجهیزات ســاخت 
داخل است و این الزام را به پیمانکاران نیز 
ابلاغ کرده ایم که مجاز نیســتند کالایی را 
که به طور کیفی در داخل کشــور ساخته 

می شود، از خارج وارد کنند.

داستان پرونده ایران و همسایه شمالی  به روایت وزیر نفت

ما و عشق آباد!

قــرارداد توســعه 
نفتــی  میــدان 
مشــترک یاران دیــروز بین 
شــرکت ملی نفت و شرکت 
توســعه صنعت نفــت و گاز 
پرشــیا در قالب قراردادهای 
جدید نفتی امضا شد. میدان 
مشترک نفتی یاران در 1۳0 
کیلومتــری جنــوب غربــی 
اهواز و غرب میــدان آزادگان 
جنوبی قــرار دارد و با میدان 
مجنون عراق مشترک است.

هدف از این قرارداد، دستیابی 
بــه تولیــد تجمعــی اضافی 
حدود ۳9.۵ میلیون بشــکه 
طی 10 ســال آینده با برآورد 
هزینه های سرمایه ای مستقیم 
و غیرمستقیم معادل 294 میلیون دلار و هزینه های بهره برداری از تاسیسات در طول مدت 
قرارداد )شــامل تولید خط پایه و اضافی( معادل 2۳۶ میلیون دلار است.پیمانکار موظف 

است کلیه منابع مالی لازم را برای اجرای طرح تامین کند.
به گزارش اقتصادسرآمد، مسعود کرباسیان در مراسم امضای قرارداد توسعه میدان نفتی 
مشترک یاران،   با اشاره به برنامه ابلاغی وزارت نفت در قالب اقتصاد مقاومتی برای تعیین 
و تکلیف میادین مشترک در دولت دوازدهم، ادامه داد: با وجود مشکلات ناشی از تحریم،   

کرونا و کمبود منابع مالی،  برنامه توسعه میادین مشترک در حال انجام است.
وی به فاز 11 پارس جنوبی اشاره کرد و افزود: نخستین جکت این فاز،  حدود یک ماه پیش 
در دریا نصب شد. در فاز 14 نیز توسعه دریایی تکمیل شده و امیدواریم در بخش خشکی 
نیز به نتیجه برسیم.کرباســیان تاکید کرد: قرارداد در میدان مشترک بلال منعقد شده و 
فرآیند اجرای آن در حال انجام است. قرارداد توسعه میدان فرزاد B نیز در آینده ای نزدیک 
امضا می شود.وی به توسعه میادین مشترک در غرب کارون اشاره کرد و گفت: توسعه در 

آزادگان و یادآوران در دستور کار است و خبرهای خوبی اعلام خواهد شد.
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران ادامه داد: در ۳۳ پروژه نگهداشت تولید و ازدیاد برداشت، 
چند مورد مربوط به میادین مشترک تعریف شده است.  یک مورد نفت شهر است که کار 
اجرایی آن دنبال می شود. مورد دیگر در میادین فروزان و رشادت است که در هفته های 
آینده عملیاتی خواهد شد.به گفته کرباســیان در حال حاضر سه قرارداد آی پی سی در 
میادین مشترک در دستور کار بوده که منتظر تایید سازمان برنامه و بودجه است که شامل 

میادین چنگوله،   سهراب و لایه های نفتی پارس جنوبی می شود.
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با اشاره به اینکه قرارداد توسعه میدان مشترک یاران،   
ششمین قرارداد آی پی سی در نفت است،   افزود: توسعه این میدان در 1۳0 کیلیومتری 
اهواز و در نقطه صفر مرزی انجام می شود. این میدان 1.۵۵ میلیارد بشکه نفت درجا دارد و 
با میدان مجنون در عراق مشترک است.وی با بیان اینکه توسعه این میدان 2۳0 میلیون 
دلار سرمایه گذاری مستقیم و در مجموع ۳00 میلیون دلار سرمایه گذاری لازم دارد،   گفت: 

دو میلیارد دلار عایدی دولت از این قرارداد است.

کاهش هــای تولید به 
دلیل کاهش تقاضا در 
بازار هم دیگر تولیدکنندگان 
نفــت به ویژه ایــالات متحده 
آمریکا را تحت تأثیر قرار داده 
 است. در حالی که پیش بینی 
می شد عرضه نفت آمریکا در 
نیمه دوم سال 2020 به آرامی 
بهبود یابد، برداشــته شــدن 
شرایط  اضطراری صادرات نفت 
خام لیبی می توانــد تا پایان 
ســال روزانه 900 هزار بشکه 
دیگر را به بازارهــای جهانی 
اضافه کند. آژانس بین المللی 
انرژی پیش بینــی خود برای 
تقاضای نفت در ســال 2020 
را افزایش داد، در عین حال از 

سایه سنگین ویروس کرونا  بر این چشم انداز خبرداد.
به گزارش اقتصادســرآمد، آژانس بین المللی انرژی )IEA( بــرآورد خود از تقاضای نفت 
در سال 2020 را افزایش داد، اما هشــدار داد که گسترش ویروس کرونا چشم انداز آن را به 
مخاطره می اندازد. این نهاد با اشــاره به کاهش کمتر از حد انتظار تقاضای نفت در سه ماه 
دوم سال، برآورد تقاضای ماه گذشــته میلادی خود را 400 هزار بشکه در روز افزایش داد 
و آن را به 91 میلیون و 100 هزار بشکه در روز رســاند.آژانس بین المللی انرژی در گزارش 
ماهانه خود اعلام کرد: در حالی که بدون شــک بازار نفت اندکی احیا شده، تعداد زیاد و رو 
به افزایش مبتلایان به ویروس کرونا در برخی کشــورها یادآور آن است که این همه گیری 
هنوز تحت کنترل نیست و خطر آن برای چشم انداز بازار تقریباً به طور قطع و در جهت نزولی 
وجود دارد.آژانس کاهش محدودیت های اعمال شده برای مهار ویروس کرونا در بسیاری از 
کشورها را عامل افزایش انتقال سوخت در ماه های مه، ژوئن و احتمالاً ژوئیه دانست. این در 
حالی است که این نهاد اعلام کرد پالایش نفت در سال 2020 بیش از پیش بینی ماه گذشته 
آژانس کاهش می یابد و در ســال 2021 نیز رشــد کمتری خواهد داشت.براساس برآورد 
آژانس بین المللی انرژی، احتمال دارد تقاضا در ســال 2021، 2 میلیون و ۶00 هزار بشکه 
پایین تر از سطح 2019 باشــد و کاهش تقاضای نفت سفید و سوخت جت به دلیل کاهش 
سفرهای هوایی سه چهارم این کاهش را به خود اختصاص می دهد.این نهاد تصریح کرد: برای 
پالایشگران، هرگونه سود ناشی از بهبود تقاضا با بازارهای محدودتر مواد اولیه پیش رو خنثی 
خواهد شد. حاشیه های سود پالایشی نیز به دلیل اضافه شدن ذخیره سازی بالای محصولات 
به سه ماهه دوم 2020 بسیار ضعیف خواهد بود.آژانس بین المللی انرژی درباره عرضه جهانی 
نفت اعلام کرد میزان پایبندی سازمان کشــورهای صادرکننده نفت )اوپک( و متحدانش 
از جمله روســیه )ائتلاف اوپک پلاس( به توافق کاهش تولید خود 10۸ درصد بوده است.

کاهش های تولید به دلیل کاهش تقاضا در بازار هم دیگر تولیدکنندگان نفت به ویژه ایالات 
متحده آمریکا را تحت تأثیر قرار داده است. در حالی که پیش بینی می شد عرضه نفت آمریکا 
در نیمه دوم سال 2020 به آرامی بهبود یابد، برداشته شدن شرایط اضطراری صادرات نفت 
خام لیبی می تواند تا پایان سال روزانه 900 هزار بشکه دیگر را به بازارهای جهانی اضافه کند.

 یک قرارداد نفتی دیگر
 با ستاد اجرایی فرمان امام

 افزایش تقاضای نفت
 تا سال ۲۰۲۰ میلادی

ابوذر صالحی


